Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.cev.uece.br, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 196/2023-CEV/UECE
(14 de novembro de 2023)

Dispõe sobre convocação, em condição sub judice, para as
Provas de Conhecimentos Gerais do Exame de Seleção
para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,
Transferência Facultativa Externa e Ingresso como
Graduado – 2023 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, no uso de

suas atribuições, considerando o Edital Nº 35/2023-REITORIA, de 17 de agosto de 2023, de regulamentação do Exame

de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como

Graduado – 2023, da UECE e considerando a decisão judicial, recebida na CEV/UECE até as 17 horas do dia 14/11/2023,

a qual foi exarada no processo indicado na tabela seguinte, torna público a convocação, em condição sub judice, para

as Provas de Conhecimentos Gerais, que serão aplicadas no dia 15 de novembro de 2023, e outras informações

pertinentes.

1. Em cumprimento à decisão judicial exarada no referido processo, a seguinte candidata está sendo convocada para

a referida Prova.

Candidato Pedido Curso/Modalidade Nº do Processo
Local de Apresentação para a Prova no dia
15/11/2023

Julia Cindy Menezes da
Costa

286

Medicina - Bacharelado
(Diurno)-Fortaleza

Transferência
Facultativa Externa

3035730-73.2023.8.06.0001,
Mandado de Segurança Cível, 5ª
Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza, Ceará

• UECE, Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas
Munguba, 1700) – Bloco G, Térreo

• Procurar Coordenação

2. A candidata será encaminhada à sala de realização de suas provas.

3. As Provas de Conhecimentos Gerais serão realizadas no dia 15 de novembro de 2023, no horário das 9 às 12 horas,

devendo a candidata chegar ao local de prova com 60 minutos de antecedência.

Fortaleza, 14 de novembro de 2023

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.cev.uece.br/
mailto:cev@uece.br